

# С.С.Усубалиев атындагы жалпы орто билим берүүчү мектеби

## Соц. педагогдун 2021-2022-окуу жылындагы аткарган иштери боюнча

### анализ

#### *Соц. педагогдун максаты:*

1. Баланын статусун аныктоо
2. Баланын өнүгүүсүнө жекече көңүл буруу
3. Баланы көндүрүү оңдоо жана колдоо
4. Баланын кызыкчылыгын жана укуктарын коргоо
5. Баланын жашоо мейкиндигинде коргоо, кам көрүү

#### *Соц. педагогдун негизги багыттары*

Мектепте социалдык-педагогикалык ишмердиктин багыттары

маселелерди анализдөөнүн негизинде аныкталат;

-социалдык-педагогикалык изилдөө

-баланын укуктарын коргоо

-социалдык-педагогикалык кеп-кеңеш берүү

-алдын алуу, түзөтүү жана калыбына келтирүү ж.б.

-ортомчулук

-бала менен жекече сүйлөшүү, үй шарты менен таанышуу

Социалдык педагогдун укуктары, милдеттери жана функцияларынын негизинде ишти пландаштырып жана жылдык, айлык пландар бектилди.

Окуучулардын жалпы социалдык абалы класс жетекчилери менен биргеликте аныкталды.

Мектептин жана класстардын социалдык паспортору түзүлдү.

## “Тобокел” тобундагы балдардын саны

№	Категориясы	Жылдын башында	Жылдын аягында
1	Көп балалуу үй бүлөлөр	26	26
2	Мигранттын балдары	1	1
3	Аз камсыз болгон үй бүлөлөр	8	8
4	Ата-энеси ажырашкандар	3	3
5	Камкорчунун көзөмөлүндөгү балдар	5	5
6	Жарым жетим балдар	9	9
7	Тоголок жетимдер	-	-

18-19-октябрда ата-энелердин, окуучулардын, ИДН, айыл өкмөттүн өкүлүнүн катышуусунда чогулуш өткөрүлүп, балдардын улак тартуусуна тыюу салынгандыгы айтылып, ошондой эле окуучулар арасындагы бири-бирибине үстөмдүк болбошу керектиги айтылды. 9-10-класстын окуучуларынан түшүнүк каттар алынды.

Жыл ичинде соц педагог балдардын укуктарын коргоо, алардын алдын алуу кеңешмелерге катышуу, социалдык жардамга муктаж болгон окуучуларга жардам көрсөтүү, ар кандай тескери топтун таасирине тартылган окуучуларды иликтөө, окуучулар менен “Рекетчилик” деген темада аңгемелешүү өткөрүү, окуучулардын арасында зордук-зомбулукту болтурбоо максатында класстык сааттарды, чогулуштарды, лекцияларды өткөрүү боюнча иштер аткарылды.

Социалдык-педагогикалык иштин эң негизги багыттарынын бири, оор кырдаалга кабылган баланын социалдык оор кырдаалга кабылган баланын социалдык калыптанышы үчүн шарттарды түзүү үчүн жана ага жагымдуу, педагогикалык жактан максатка ылайыктуу социалдык чөйрөнү түзүү үчүн шарттарды камсыз кылуу. Ушул максатта 3-класстын окуучусу Исманова Сымбат окууларына жетишпей жаткандагына байланыштуу, апасы Исманова Назира, класс жетекчиси Кадырова Э.Ч. менен биргеликте медициналык, психологиялык кароодон өткөрүүсүнө көмөк көрсөтүлдү.

Соц. педагог:



Рысбек к Г.